

法人単位資金収支計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		予算 (A)	決算 (B)	差異 (A) - (B)	備 考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	834,680,000	825,935,653	8,744,347	
	経常経費寄附金収入	6,000,000	445,000	5,555,000	
	受取利息配当金収入	5,000	28,822	△23,822	
	その他の収入	5,840,000	10,120,199	△4,280,199	
	事業活動収入計 (1)	846,525,000	836,529,674	9,995,326	
	支出				
	人件費支出	536,000,000	555,674,175	△19,674,175	
施設整備等による収支	事業費支出	161,397,000	132,450,455	28,946,545	
	事務費支出	38,211,000	37,683,644	527,356	
	支払利息支出	7,812,000	7,973,365	△161,365	
	その他の支出	50,000	1,018,807	△968,807	
	事業活動支出計 (2)	743,470,000	734,800,446	8,669,554	
	事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	103,055,000	101,729,228	1,325,772	
	収入				
	施設整備等補助金収入	0	2,441,000	△2,441,000	
その他の活動による収支	施設整備等収入計 (4)	0	2,441,000	△2,441,000	
	設備資金借入金元金償還支出	74,040,000	74,804,000	△764,000	
	固定資産取得支出	2,102,000	1,763,630	338,370	
	ファイナンス・リース債務の返済支出	3,882,000	7,116,844	△3,234,844	
	施設整備等支出計 (5)	80,024,000	83,684,474	△3,660,474	
	施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	△80,024,000	△81,243,474	1,219,474	
	収入				
	積立資産取崩収入	0	1,568,240	△1,568,240	
その他の活動による収支	その他の活動収入計 (7)	0	1,568,240	△1,568,240	
	長期運営資金借入金元金償還支出	3,000,000	1,500,000	1,500,000	
	積立資産支出	6,216,000	6,249,510	△33,510	
	その他の活動支出計 (8)	9,216,000	7,749,510	1,466,490	
	その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	△9,216,000	△6,181,270	△3,034,730	
	予備費支出 (10)	0	—	0	
		△0			
	当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)	13,815,000	14,304,484	△489,484	
前期末支払資金残高 (12)		173,807,334	138,343,921	35,463,413	
当期末支払資金残高 (11)+(12)		187,622,334	152,648,405	34,973,929	

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	825,935,653	746,057,827	79,877,826
	経常経費寄附金収益	445,000	580,000	△135,000
	その他の収益	577,664	713,093	△135,429
	サービス活動収益計 (1)	826,958,317	747,350,920	79,607,397
	費用			
	人件費	563,409,999	520,883,078	42,526,921
	事業費	132,450,455	82,343,665	50,106,790
	事務費	37,683,644	94,825,914	△57,142,270
	減価償却費	102,733,187	104,863,731	△2,130,544
サービス活動増減の部	国庫補助金等特別積立金取崩額	△32,022,189	△32,581,785	559,596
	徴収不能引当金繰入	0	263,000	△263,000
	その他の費用	287,645	557,786	△270,141
	サービス活動費用計 (2)	804,542,741	771,155,389	33,387,352
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	22,415,576	△23,804,469	46,220,045
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	28,822	4,648	24,174
	その他のサービス活動外収益	9,830,180	11,295,313	△1,465,133
	サービス活動外収益計 (4)	9,859,002	11,299,961	△1,440,959
	費用			
	支払利息	7,973,365	8,045,381	△72,016
	その他のサービス活動外費用	1,018,807	306,000	712,807
	サービス活動外費用計 (5)	8,992,172	8,351,381	640,791
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	866,830	2,948,580	△2,081,750
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	23,282,406	△20,855,889	44,138,295
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	2,441,000	3,523,000	△1,082,000
	その他の特別収益	263,000	246,000	17,000
	特別収益計 (8)	2,704,000	3,769,000	△1,065,000
	費用			
	国庫補助金等特別積立金積立額	950,000	3,523,000	△2,573,000
	特別費用計 (9)	950,000	3,523,000	△2,573,000
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	1,754,000	246,000	1,508,000
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	25,036,406	△20,609,889	45,646,295
	繰越活動増減差額 (12)	24,906,798	45,516,687	△20,609,889
繰越活動増減差額の部	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	49,943,204	24,906,798	25,036,406
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	49,943,204	24,906,798	25,036,406